
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“     

direktoriaus 2024-10-09 

įsakymu Nr. V-80 

 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2024-10-07 

įsakymu Nr. V-106 
 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ, 

MOKYTOJŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ KALBOS UGDYMO  

PROJEKTO „KALĖDINIS ŽAISLIUKAS“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų projekto „Kalėdinis žaisliukas“ (toliau - projekto) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, dalyvius,  organizatorius, projekto organizavimo tvarką bei baigiamąsias nuostatas.   

2. Projekto aktualumas. Kalba ne tik bendravimo, bet ir pažinimo įrankis. Vaiko kalba aktyvėja 

žaidžiant, sudarant kalbos plėtojimui tinkamas situacijas, kuriant ir pasirenkant tinkamas ugdymo(si) 

priemones. Vaikams svarbu turėti daug ir įvairių galimybių plėtoti kalbinius gebėjimus, tinkamai ir 

prasmingai vartoti tiek žinomus, tiek naujus žodžius. Kuo platesnis žodynas, tuo lengviau galima 

komunikuoti, sėkmingiau ugdytis ir mokytis.  

3. Projektu siekiama sudaryti galimybę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, 

mokytojams bei specialistams papildyti profesines žinias plėtojant vaikų žodyną ir dalintis kūrybiškomis 

idėjomis. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Kauno miesto lopšelio-darželio „Židinėlis“ interneto svetainėje 

https://www.zidinelis.lt/, Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos interneto svetainėje 

https://zapyskiomokykla.lt/, Facebook  grupėse: „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, 

„Logopedai-specialieji pedagogai“ ir „Auklėtoja auklėtojai“. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Parodos tikslas – plėtoti vaikų žodyną, mokyti apibūdinti daiktą pavartojant kuo daugiau 

būdvardžių.  

6.  Uždaviniai:  

6.1.  mokyti ugdytinius kūrybiškai pateikti daiktavardžio ir būdvardžio sąsajas;  

6.4.  turtinti žodyną, tobulinti kalbos gramatines formas, skatinti kalbos raiškos plėtotę; 

6.5.  skatinti mokinių pasitikėjimą bei motyvaciją bendram sumanymui; 

            6.6   puoselėti įstaigų mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai, 5-7 m. ugdytiniai, švietimo pagalbos specialistai – logopedai, specialieji pedagogai. 

 

https://www.zidinelis.lt/
https://zapyskiomokykla.lt/
https://www.facebook.com/groups/386540394858707/
https://www.facebook.com/groups/976828812401540/


 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

 

8. Projektą inicijuoja ir organizuoja Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“ logopedė ekspertė Eglė 

Buraitienė, tel. 862014527, ir Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos logopedė metodininkė Rasa 

Černiauskienė, tel. 868625415. 

 

V SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Projektas vyks nuo lapkričio 11 d. iki gruodžio 13 d. 

10. Ugdytiniai kartu su pedagogu(-ais) ar tėvais (globėjais) piešia kalėdinį žaisliuką ir dekoruoja jį 

laisvai pasirinkta technika.  

11. Pasakoja apie savo sukurtą žaisliuką pavartodami kuo daugiau būdvardžių (nuo 2 iki 6).  

12. Ant piešinio kūrybiškai įkomponuoja sugalvotus apibūdinamuosius žodžius (juos galima 

užrašyti, nukopijuoti arba atspausdinti ir priklijuoti šalia dekoruoto žaisliuko). 

 

         VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KŪRYBINIAMS DARBAMS 

 

      13. Kūrybiniams darbams priemones pasirenka patys dalyviai (akvarelė, guašas, kreidelės ir kt. 

piešimo ir tapymo priemonės). 

14. Darbo formatas - A4  gulsčias lapas. 

15. Projektui pateikiamos individualios darbų nuotraukos su galutiniu rezultatu. 

16. Darbai turi atitikti projekto nuostatus, būti estetiški ir tvarkingi. 

 17. Darbų skaičius iš vienos įstaigos neturi būti didesnis kaip 3 kūrybiniai darbai. 

18. Lapo apačioje, dešinėje pusėje, pritvirtinama kortelė, kurioje užrašomas  įstaigos pavadinimas, 

vaiko vardas ir amžius, mokytojo ar specialisto vardas ir pavardė (priedas Nr. 2). 

19. Norintys dalyvauti  projekte iki š. m. gruodžio 13 d. atsiunčia parodos organizatoriams 

užpildytą priedą (priedas Nr. 1) el. paštu bendradarbiavimo.projektai@gmail.com.  

20. Kūrybinis darbas nufotografuojamas ir įkeliamas į uždarą Facebook grupę 

https://www.facebook.com/groups/1177118440021565/files/files   iki š. m. gruodžio 13 d.  

         21. Įkeliant kūrybinių darbų nuotraukas JPG formatu prašome trumpai prisistatyti (nurodyti 

mokytojo, specialisto vardą, pavardę  ir įstaigą). 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Pateikdami kūrybinius darbus autoriai tampa projekto dalyviais bei suteikia organizatoriams 

teisę juos viešinti. 

23. Anketos, nuotraukos atsiųstos vėliau nurodyto termino ar neatitinkančios projekto 

reikalavimų, nebus eksponuojamos, panaudojamos. 
24. Pasibaigus projektui iki 2024-01-13 visiems  dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųstos 

pažymos ir padėkos. 

 

______________________________________________   

 

 

mailto:bendradarbiavimo.projektai@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/1177118440021565/files/files


 

Priedas Nr. 1 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Eil. 

Nr. 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas ir 

adresas 

 

Ugdytinio vardas 

ir 

amžius 

 

Dalyvaujančio švietimo pagalbos 

specialisto, mokytojo vardas, pavardė, 

pareigos, elektroninis paštas, telefono 

numeris 

    

    

    

 

Priedas Nr. 2 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 

Vaiko vardas, amžius 

Mokytojo vardas, pavardė 

 


